
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022г. № 229 

 

Об утверждении основной образовательной  

программы и  учебного плана  НОО, ООО и СОО 

 на 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 г. No273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

школы, решением педагогического совета  от 30.08.2022 г. протокол № 01, в 

целях организации образовательного процесса 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить на 2022-2023  учебный год: 

1.1 Основную образовательную программу МОУ СШ № 110. 

1.2. Учебный план  начального общего образования в соответствии с  

ФГОС НОО (2021г).  

1.3. Учебный план основного общего образования в 5х классах в 

соответствии с ФГОС ООО (2021г).  

1.4. Учебный план основного общего образования в 6-9х классах в 

соответствии с ФГОС ООО (2010).  

1.5. На 2022/2023, 2023/2024  учебный год: 

Учебный план  10АБ классов среднего общего образования в 

соответствии с ФГОС СОО 

Учебный план 11АБ класса среднего общего образования в соответствии 

с ФГОС СОО. 

2. Заместителю директора по НМР Авдеевой-Федосеевой В.А.: 

2.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации учебного 

плана на 2022-2023 учебный год. 

2.2. Осуществлять  контроль за реализацией учебного плана 

педагогическими работниками  в соответствии с УМК. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СШ №110                                                 И.В. Арбузова 


		2022-10-15T08:28:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




